

Vaststelling van een nieuwe Beginselenwet voor de kinderbescherming en daarmee verbandhoudende wijzigingen in het Burgerlijk Wetboek

DERDE NOTA VAN WIJZIGINGEN
(Ingezonden bij brief van 10 december 1959)

Nr. 21

Het wetsontwerp ondergaat de volgende wijzigingen.

A. In artikel I:

1. In het eerste lid van artikel 4 wordt in plaats van „een opdracht daartoe” gelezen: een opdracht tot het verlenen van hulp en steun aan een voorwaardelijk veroordeelde, invrijheid-gestelde of ontslagen minderjarige.

2. In het eerste lid van artikel 5 wordt in plaats van „inrichtingen voor afwijkende minderjarigen” gelezen: inrichtingen voor buitengewone behandeling.

3. Het tweede lid van artikel 6 wordt gelezen: 2. De verblijfsduur is ten hoogste een maand, behalve in geval van voorlopige hechtenis.

4. In het eerste lid van artikel 9 wordt in plaats van „Inrichtingen voor afwijkende minderjarigen” gelezen: Inrichtingen voor buitengewone behandeling.

5. In het eerste lid van artikel 15 wordt tussen de woorden „in” en „observatiehuizen” ingevoegd: opvangtehuizen, en wordt in plaats van „inrichtingen voor afwijkende minderjarigen” gelezen: inrichtingen voor buitengewone behandeling.

6. Ingevoegd wordt een nieuw artikel, luidende:

Artikel 15a

1. De rijksopvangtehuizen zijn bestemd tot voorlopige op-neming van minderjarigen, die onverwijld moeten worden op-genomen en wier bestemming nog niet is bepaald, voor zover zij niet in tehuizen, bedoeld in artikel 6, kunnen worden opge-nomen of gehandhaafd. Onder hetzelfde voorbehoud kunnen worden opgenomen minderjarigen aan wie de straf, bedoeld in artikel 77g, onder a, 2°, of b, 1°, van het Wetboek van Straf-recht is opgelegd.

2. De verblijfsduur is ten hoogste een maand, behalve in geval van voorlopige hechtenis.

7. In het tweede lid van artikel 17 wordt in plaats van „artikel 77g, onder a, 1° of 2°”, gelezen: artikel 77g, onder a, 1° of 2°, of b, 1°.

Het derde lid van artikel 17 wordt geschrapt.

8. Aan het eerste lid van artikel 18 wordt een zin toegevoegd, luidende:

Onder hetzelfde voorbehoud kunnen worden opgenomen minderjarigen aan wie de straf, bedoeld in artikel 77g, onder a, 2°, of b, 1°, van het Wetboek van Strafrecht is opgelegd.

9. In het eerste lid van artikel 19 wordt in plaats van „rijksinrichtingen voor afwijkende minderjarigen” gelezen: rijksinrichtingen voor buitengewone behandeling.

Het derde lid van artikel 19 wordt geschrapt.

10. In het opschrift van Titel VI wordt in plaats van „plaatsing in een inrichting voor afwijkende minderjarigen” gelezen: plaatsing in een inrichting voor buitengewone behandeling.

11. In het eerste lid van artikel 26 wordt in plaats van „plaatsing in een inrichting voor afwijkende minderjarigen” gelezen: plaatsing in een inrichting voor buitengewone behandeling.

12. In het eerste lid van artikel 28 wordt in plaats van „plaatsing in een inrichting voor afwijkende minderjarigen” gelezen: plaatsing in een inrichting voor buitengewone behandeling.

13. In artikel 29 wordt in plaats van „inrichtingen voor bijzondere tucht” gelezen: rijksopvangtehuizen, inrichtingen voor bijzondere tucht, rijksinrichtingen voor opvoeding.

B. In artikel III:

In het gestelde onder de punten 1, 2 en 3 wordt telkens in plaats van „inrichting voor afwijkende minderjarigen” gelezen: inrichting voor buitengewone behandeling.

C. De artikelen van het wetsontwerp worden doorgenumerd en de verwijzingen in de artikelen worden in overeenstemming gebracht met de nieuwe nummering.